
COMUNE DI TREVENZUOLO
Via Roma 5

37060  - Trevenzuolo  -

Tel. 045/7350288 Fax: 045/7350348

Prot. 792

DECRETO DEL SINDACO N. 4

OGGETTO: AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. NOMINA
RESPONSABILE DI AREA TECNICA  (ART. 13-17 CCNL 21-5-2018)

Richiamata la delibera di Giunta n. 43 del 13 maggio 2019 con la quale si procedeva all’istituzione
delle aree delle posizioni organizzative ai sensi art. 13 C.C.N.L. 21.05.2019;

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 13/05/2019 con la quale si approvava la metodologia per la
graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative;

Visti gli art. 8-9-10-11 del CCNL 31/03/1999 del Comparto Autonomie Locali;

Visti gli art. 13-14-15-17-18 del CCNL 21/5/2018 del Comparto Autonomie Locali;

Vista la deliberazione G.C. n. 108  del 19.12.2019 avente ad oggetto la definizione dell’assetto
organizzativo  mediante accorpamento, dei servizi rientrati dall’Unione Veronese TartaroTione a
decorrere dal 1° gennaio 2020;

Dato atto che con la citata deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2019 venivano affidati ulteriori
servizi quali le manutenzioni, protezione civile e polizia locale, le cui funzioni erano prima
attribuite all’Unione Veronese;

Considerato pertanto necessario effettuare una diversa graduazione degli incarichi di posizione
organizzativa relativa ai servizi dell’Ente, da parte del Nucleo di Valutazione del Comune di
Trevenzuolo, in ragione delle nuove competenze attribuite con il rientro dei servizi dall’Unione
Veronese Tartarotione;

Vista la convenzione ex art. 14 C.C.N.L. 22.01.2004 sottoscritta in data 21.01.2020 con il Comune
di Vigasio per l’utilizzo congiunto del dipendente Ennio Mirandola per nove ore su trentasei
settimanali presso il Comune di Trrevenzuolo a far data dal 1° gennaio 2020;

Ritenuto di nominare l’arch. Ennio Mirandola Responsabile dell’Area Tecnica e Responsabile
SUAP con le ulteriori funzioni attribuite con deliberazione G.C. n. 108/19, reputando che lo stesso
sia in possesso dei requisiti previsti dalla deliberazione di Giunta comunale n. 44/19;

Ritenuto di altresì assegnare l’indennità di posizione prevista dall’art. 15 del citato CCNL
21/05/2018, indennità quantificata a seguito di ponderata valutazione delle mansioni del



Responsabile e riparametrata al fine del rispetto del limite di cui all’art. 23 comma 2 del d.lgs.
75/2017 ;
Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E C R E T A

Di nominare, per il periodo dal 1° gennaio 2020 e fino al 30 giugno 2020, l’arch. Ennio1)
Mirandola, appartenente alla Categoria D del vigente C.C.N.L., Responsabile dell’Area
Tecnica e Responsabile SUAP.

Di assegnare al dipendente suddetto l’indennità di posizione nella misura di 16.000 €, con2)
l’ulteriore maggiorazione massima prevista dall’art. 17, comma 6, del CCNL 21.05.2018,
riparametrata per il rispetto del limite di cui all’art. 23 comma 2 del d.lgs. 75/2017 e ripartita
secondo la convenzione ex art. 14 C.C.N.L. 22.01.2004 sottoscritta in data 28/06/2019 che
prevede la quota parte spettante all’Ente utilizzatore;

Di dare atto che la presente nomina può essere revocata per intervenuti mutamenti3)
organizzativi o per accertamento di risultati  negativi.

Di comunicare il presente Decreto alla Responsabile del servizio finanziario per quanto di4)
sua competenza.

Di comunicare il presente Decreto all’interessato.5)

Dalla residenza comunale,  21-01-2020

    Il Sindaco
Gazzani  Dott. Roberto


